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Protokół Nr LXXII/23 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

w dniu 31 sierpnia 2023 r. 

  w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie 

 

Godzina rozpoczęcia: 13 00 

Godzina zakończenia: 14 00 

 

Ad.1. Sesję Rady Miejskiej Mieroszowa otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Mieroszowa – Pani Violetta Kopka. 

Przewodnicząca przywitała zaproszonych gości: 

- Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Lipińskiego, 

- Skarbnik Gminy – Panią Joannę Błażuk, 

- Sekretarz Gminy – Panią Ewę Kisztelińską, 

- Dyrektorów jednostek, 

- Kierowników poszczególnych referatów, 

- Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Violetta Kopka na podstawie zalogowanych 

urządzeń stwierdziła, że na sesji obecnych jest 14 Radnych, czyli ustawowa większość do 

podejmowania prawomocnych decyzji. 

Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

 

Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1b do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 3. Przewodnicząca odczytała porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 27 lipca 2023 r. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

Radnych. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 
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7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Mieroszów. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie nadania nazwy skwerowi na 

terenie Mieroszowa. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony umowy dzierżawy. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowalnych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Mieroszów. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2023 r. 

12. Wolne wnioski, informacja, apele, w tym mieszkańcy. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Burmistrz Mieroszowa złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/337/2022 z dnia 19 grudnia 

2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszów. 

 

Wniosek został przyjęty 14 głosami „za”. 

 

Zestawienie z głosowania  

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca odczytała porządek obrad po zmianach. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 27 lipca 2023 r. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

Radnych. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Mieroszów. 
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8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie nadania nazwy skwerowi na 

terenie Mieroszowa. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony umowy dzierżawy. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowalnych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Mieroszów. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2023 r. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XL/337/2022 z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Mieroszów. 

13. Wolne wnioski, informacja, apele, w tym mieszkańcy. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 27 lipca 2023 r. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z LXXI sesji został sporządzony i wyłożony do 

wglądu w Biurze Rady. Radni otrzymali również protokół e-mailem. 

 

Nikt nie wniósł uwag do protokołu z sesji. 

 

Protokół z LXXI sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 lipca 2023 r. został przyjęty  

14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Zestawienie z głosowania nad przyjęciem protokołu 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z 27 lipca 2023 r. 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

radnych omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 
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Radna – Pani Grażyna Majkowska zwróciła się z pytaniem odnośnie wniosków w ramach 

Programu odbudowy zabytków, czy zgłoszone zostały te wnioski, które były odrzucone czy są 

to nowe wnioski. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że złożyliśmy po raz kolejny wnioski, które nie przeszły 

weryfikacji. Są też obiekty mieszkaniowe na, które powinniśmy otrzymać dofinansowanie.  

Radna – Pani Kamila Milewska powiedziała, że w Mieroszowie nie ma toalety publicznej, 

dużo osób przychodzi do mnie do hurtowni. Jest toaleta w urzędzie ale w momencie zamknięcia 

urzędu nie ma możliwości skorzystania z toalety, również w urzędzie. Warto byłoby pomyśleć 

poważnie nad tym tematem. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że w tej chwili jesteśmy w fazie wyłonienia 

wykonawcy na przygotowanie projektu zagospodarowania terenu przy ul. Przelotnej i Pl. 

Niepodległości, czyli terenu gdzie stoi obiekt po byłej remizie strażackiej, są tam przewidywane 

miejsca postojowe wraz z toaletą publiczną. Jest pewna możliwość otrzymania środki 

finansowe na to zadanie. Podzieliliśmy strefę śródmieścia na 3 zadania: 1 to wykonanie części 

prac związanych z rynkiem w Mieroszowie, 2 zadanie przebudowa i dostosowanie placu na ul. 

Przelotnej i Pl. Niepodległości, 3 zadanie to przebudowa nul. Małej z infrastrukturą zaplecza 

między ul. Kościelną, ul. Małą i Pl. Niepodległości. Jak środki otrzymamy to wtedy możemy 

przystąpić do realizacji zadania. Dokumentację musimy przedłożyć do końca roku. 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że w zakresie Rozwoju, gdzie opisujecie Państwo 

prace projektowe dla następujących zadań, brakuje punktu dotyczącego projektu na zabawkę 

w Kowalowej, w chwili obecnej toczy się korespondencja w Panem projektantem. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan 

Andrzej Lipiński. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
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W związku z powyższym Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu. 

Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Mieroszów 

omówiła Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Bogusława Nawrat. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji: 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXII/410/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 sierpnia 2023 r.  

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego w Gminie Mieroszów została podjęta 14 głosami „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego głosowania. 

Uchwała Nr LXXII/410/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie trybu i sposobu powoływania członków  

zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Mieroszów 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie nadania nazwy skwerowi 

na terenie Mieroszowa omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński. 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji: 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXII/411/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 sierpnia 2023 r.  

w sprawie nadania nazwy skwerowi na terenie Mieroszowa została podjęta 14 głosami „za”,  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego głosowania. 

Uchwała Nr LXXII/411/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie nadania nazwy skwerowi na terenie Mieroszowa 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Radny – Pan Ryszard Sierakowski opuścić posiedzenie sesji Rady Miejskiej. Stan 13 radnych. 

Ad. 9 Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony umowy dzierżawy omówiła 

Kierownik Referatu Nieruchomości – Pani Violetta Leclaire. 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji: 
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W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXII/412/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 sierpnia 2023 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony 

umowy dzierżawy została podjęta 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego głosowania. 

Uchwała Nr LXXII/412/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym  

na czas nieoznaczony umowy dzierżawy 

stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad. 10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowalnych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  

w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Mieroszów omówiła 

Kierownik Referatu Rozwoju – Pani Marta Lupierz. 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji: 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXII/413/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 sierpnia 2023 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
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znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Mieroszów 

została podjęta 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głos „wstrzymujący się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego głosowania. 

Uchwała Nr LXXII/413/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych  

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  

w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Mieroszów 

stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2023 

r. omówiła Skarbnik Gminy – Pani Joanna Błażuk 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji: 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXII/414/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 sierpnia 2023 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2023 r. została podjęta 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głos „wstrzymujący się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego głosowania. 

Uchwała Nr LXXII/414/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 r. 

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Nr 

LX/337/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszów omówiła Skarbnik Gminy – Pani 

Joanna Błażuk. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji: 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXII/415/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 sierpnia 2023 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/337/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 19 grudnia 

2022 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszów została 

podjęta 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głos „wstrzymujący się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego głosowania. 

Uchwała Nr LXXII415/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/337/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa  

z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszów. 

stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 
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Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński podziękował wszystkim, którzy włączyli się 

w organizację gminno-powiatowych dożynek. Szczególne wyrazy uznania dla wszystkich 

sołectw, które tak pięknie przygotowały dekoracje sołectw ale również wieńce i kosze 

dożynkowe. Dziękuję również pracownikom MCK, OPS i ZGKiM, którzy również się włączyli 

w tą organizację. 1 września w rocznicę wybuchu II wojny światowej będziemy składali kwiaty 

pod pomnikiem przy ul. Wałbrzyskiej oraz pod pomnikiem na Cmentarzu. Dziękuję również 

za podjęcie uchwały w sprawie skweru sybiraków, ponieważ 17 września w rocznicę agresji 

Związku Radzieckiego na Polskę w 1939 r. o godz. 12.00 odbędzie się Msza Św., następnie 

o godz. 13.00 nastąpi odsłonięcie tablicy pamiątkowej na skwerze sybiraków, a o godz. 14.00 

na Kościelnej Górze odbędzie się koncert. 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że w niedzielę odbędą się dożynki diecezjalne  

w Wambierzycach i była prośba, żeby nasza parafia pojawiła się z wieńcami. Również 

dziękujemy za udane dożynki, cieszymy się, że się udały, pomimo pogody, która nie dopisała, 

ale widać nie przeszkadzało nam w tym, żeby godnie odchodzić to święto. Ponadto Radna 

podziękowała za szybkie odpowiedzi na interpelacje. Czy odnośnie Gwarku to będzie jedyny 

ruch gminy, czy zostanie też wysłane wystąpienie do właściciela z próbą wymuszenia 

uporządkowania terenu, czy gmina weźmie to na siebie. Czy gmina dysponuje jakimiś środkami 

nacisku, żeby doszło do skutku oczyszczenie posesji. 

Zastępca Burmistrza – Pan Mariusz Pawlak powiedział, że teren jest prywatny i jest 

zamknięty, więc jest ograniczone wejście. Działania związane z wycinką drzew należą do 

właściciela posesji. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem czy do właściciela zostanie wysłane 

pismo nie tylko dot. oględzin ale również wycinki drzew. 

Zastępca Burmistrza – Pan Mariusz Pawlak odpowiedział, że tak, ze względu na zagrożenie 

życia i zdrowia mieszkających obok. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem czy są jakieś środki nacisku, czy można 

na właściciela nałożyć kare, czy gmina może coś więcej niż tylko zawezwać pismem, mam 

obawę, że z właścicielem będzie trudno. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że będziemy wysyłać pismo i tu na miejscu i tam gdzie 

obecnie mieszka właściciel nieruchomości, możemy również zwrócić się do Państwowej 

Inspekcji Nadzoru Budowlanego, żeby oni też podjęli działania. 
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Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że byłabym wdzięczna o informowanie na bieżąco, 

ze względu na to, że mieszkańcy czują wielkie zaniepokojenie. 

 

Ad. 14. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła LXXII sesję Rady 

Miejskiej Mieroszowa. 

 

Protokołowała: 

Anna Maślankiewicz 


